
COPIA

COMUNE DI MARGHERITA DI SAVOIA 
PROVINCIA DI BARLETTA – ANDRIA - TRANI

Via Duca degli Abruzzi, s.n.  - 76016 Margherita di Savoia(BT)
Partita IVA - 00377420716

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO MANUTENZIONE - PATRIMONIO

NUMERO GENERALE    373 - DATA 06/06/2024

NUMERO SETTORIALE  71 - DATA 05/06/2024

OGGETTO:  ATTIVAZIONE PROCEDURE DI SPONSORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE DA INSERIRE NELLA PROGRAMMAZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE PER IL PERIODO ESTIVO ANNUALITA’ 2024. Approvazione contratto di sponsorizzazione.

L’anno 2024, il giorno 6 del mese di giugno nel proprio Ufficio:

Il Responsabile dell`Area

Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  34  del  30.04.2024,  avente  ad  oggetto:  “ATTIVAZIONE  PROCEDURE  DI  

SPONSORIZZAZIONE PER GLI EVENTI, MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE DA PORRE IN ESSERE DURANTE L’ESTATE ANNO 2024 –  

Indirizzi”;

Vista la Determina Dirigenziale n. 303 del 06.05.2024, avente ad oggetto: “ATTIVAZIONE PROCEDURE DI SPONSORIZZAZIONE  

PER GLI EVENTI, MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE DA PORRE IN ESSERE DURANTE L’ESTATE ANNO 2024 –  Approvazione avviso 

pubblico e determinazione a contrarre;

Visto l’Avviso Pubblico prot. n. 7616 del 28.05.2024;

Dato atto che ai sensi dell’art. 13 del richiamato Avviso Pubblico le proposte devono pervenire entro e non oltre il 10.06.2024;

Vista  la manifestazione d’interesse alla sponsorizzazione di eventi, che si intende riportata integralmente al presente atto, 

ancorché non allegata e depositato agli atti d’Ufficio competente, presentata a mezzo PEC - prot. n. 7778 del 30.05.2024 dal 

legale  rappresentante  dell’operatore  economico  GIORGIO  S.r.l.  con  sede  in  Andria  (BT)  alla  via  Barletta  198/c  –  P.IVA: 

06051080726  con la quale si propone una sponsorizzazione finanziaria pari ad € 25.000,00 oltre IVA come per legge e se  

dovuta;

Considerato che non comportando la procedura nessuna valutazione di tipo competitiva e/o comparativo e pertanto i termini  

di  presentazione  delle  proposte  non  perentori  e  dirimenti,  ai  fini  delle  valutazioni  ed  approvazioni  dei  contratti  di  

sponsorizzazione;

Dato atto che l’approvazione del contratto di sponsorizzazione non comporta alcun tipo di onere finanziario a carico dell’Ente;

Dato atto che gli atti di gestione competono al Servizio Patrimonio e quindi al sottoscritto Responsabile del Servizio;

Visto il contratto di sponsorizzazione economica del valore di € 25.000,00 oltre IVA come per legge e se dovuta sottoscritto  

dall’operatore  economico  GIORGIO  S.r.l.  con  sede  in  Andria  (BT)  alla  via  Barletta  198/c  –  P.IVA:  06051080726  in  data  

31.05.2024 allegato alla proposta, parte integrante di questo atto non allegato materialmente e depositato agli atti d’ufficio;

Determina n. 373 del 06/06/2024  -  pag. 1 di 4



COPIA

Ritenuto di poter procedere con l’approvazione del contratto di sponsorizzazione dell’operatore economico GIORGIO S.r.l. con 

sede in Andria (BT) alla via Barletta 198/c – P.IVA: 06051080726;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 22 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 22 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

Dato atto che inoltre il sottoscritto Responsabile del Procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche  

potenziale, di confitto di interesse;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente regolamento comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

Visti:

• l’art. 43 della L. n. 449/1997;

• l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023;

• gli artt. 107, 11,9 e 192 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto del Comune ed il regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 20.03.2023, di attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio;

DETERMINA

1. di APPROVARE quanto riportato in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di  APPROVARE  il  contratto di  sponsorizzazione economica per le  manifestazioni  estive 2024,  parte integrante e 

sostanziale  del  presente  atto,  ancorché  non allegato  e  depositato  agli  atti  d’Ufficio,  con  l’operatore  economico  

GIORGIO S.r.l. con sede in Andria (BT) alla via Barletta 198/c – P.IVA: 06051080726 per una somma complessiva di €  

25.000,00 (venticinquemila/00) oltre IVA al 22% pari ad € 5.500,00 per un totale complessivo di € 30.500,00;  

3. di  DARE ATTO  che in virtù del  contratto di sponsorizzazione economica la GIORGIO Srl,  si  impegna a versare il  

corrispettivo, direttamente alla P.A. o ad accollarsi eventuali obbligazioni di pagamento di corrispettivi dovuti dalla  

stessa P.A., nei confronti di prestatori di servizi legati ad eventi, attività, manifestazioni ed iniziative da inserire nella  

programmazione delle manifestazioni estive 2024;

4. di  DARE ATTO che eventuali  atti  contabili  connessi  al  presente atto  saranno assunti  e  approvati  con successivi  

provvedimenti;

5. di DARE ATTO che copia della presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per i  

prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione, di cui all’art 184 comma 4, del  

d.lgs. n.267/2000 e ss.mm e ii.;

6. di PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito dell’Ente “Amministrazione Trasparenza” secondo quanto sancito 

dal D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii.;

7. di PROCEDERE alla pubblicazione del suddetto Avviso all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Margherita di Savoia 

all’indirizzo www.comune.margheritadisavoia.bt.it per 15giorni consecutivi;

8. di DARE  ATTO che  la  presente  determina  diverrà  esecutiva  a  seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on-line 

dell'Ente

Determina n. 373 del 06/06/2024  -  pag. 2 di 4



COPIA

IMPEGNI DI SPESA

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

___ ___ ___ ___  ________ 0,00 ___ ___ 

Il Responsabile dell`Area
f.to Arch. Pier Paolo CAMPOREALE

Determina n. 373 del 06/06/2024  -  pag. 3 di 4



COPIA

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il provvedimento, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs.  
267/2000.

Addì 06/06/2024
Il Responsabile dell`Area Finanziaria

f.to Avv. Giuseppe MANDRONE

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è  
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 07/06/2024

Il Responsabile dell` Albo Pretorio
f.to MANDRONE Avv. Giuseppe

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì ______________
IL RESPONSABILE

____________________

Determina n. 373 del 06/06/2024  -  pag. 4 di 4


	Il Responsabile dell` Albo Pretorio

